
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

147 18-06-2020
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - AGGIUDICAZIONE
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.2 del 09/01/2020 con la quale sono state assegnate le risorse
ai Responsabili per l’anno 2020, in attesa di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;
RICHIAMATA la propria determinazione n.137 del 09/06/2020 avente ad oggetto “Organizzazione
Centro diurno estivo 2020”, con la quale è stato approvato il progetto per la gestione del centro estivo
2020 e è stato dato atto che sarebbero state avviate tutte le procedure per l’affidamento del servizio;
DATO ATTO che:

in data 12/06/2020, con procedura Sintel (id n. 125508821) veniva avviata la procedura
negoziata senza indizione del bando di gara, per l’affidamento diretto della gestione servizio
centro diurno estivo “piccoli” e “grandi” per l’anno 2020, invitando la Cooperativa Sociale Start
Onlus di Vigevano a presentare l’offerta; 
in data 15/06/2020, termine fissato per la scadenza della presentazione dell’offerta, risultava
pervenuta l’idonea offerta della Cooperativa Sociale Start di Vigevano; 

VISTO il report della procedura Sintel id n. 125508821, allegato al presente atto quale parte integrante
e sostanziale;
DATO ATTO che dal sopraccitato report di procedura si evince che l’offerta presentata dalla
Cooperativa Sociale Start di Vigevano (PV) risulta valida e congrua, con uno sconto del 0,74% di
sconto sull’importo posto a base d’asta;
RITENUTO pertanto di affidare la gestione del servizio centro diurno estivo “piccoli” e “grandi” per

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



l’anno 2020, alla Cooperativa Sociale Start Onlus di Vigevano (PV), la quale ha presentato un’offerta
complessiva di € 93.800,00 (n.100 iscritti x n.7 settimane x € 134,00), applicando una percentuale di
sconto pari allo 0,74% sulla base d’asta della procedura Sintel; 
RICHIAMATO il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001
e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

art. 6 bis L. n.241/1990
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

ATTESO CHE la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
VISTI:

il D.Lsg n.267/2000
il D.Lsg n.165/2001

VISTA la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile  2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente
rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs
n.267/2000;

DETERMINA
Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.1.
Di aggiudicare la gestione del centro diurno estivo “piccoli” e “grandi” anno 2020 alla
Cooperativa Sociale Start di Vigevano (PV), come da Report della procedura Sintel id n.
125508821, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

2.

Di dare atto che, vista l’offerta pervenuta dalla Cooperativa Sociale Start di Vigevano (PV) la
spesa presunta del servizio predetto ammonta ad € 93.800,00. 

3.

Di dare atto altresì che l’impegno di spesa per il servizio di cui sopra verrà assunto con
successivo atto, tenendo conto delle iscrizioni pervenute.

4.

Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.5.
Di comunicare al beneficiario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs
267/2000.

6.

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 -
AGGIUDICAZIONE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.147 DEL 18-06-2020
 
Vermezzo con Zelo, 18-06-2020

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.147 DEL 18-06-2020

 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - AGGIUDICAZIONE
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 22-06-2020

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 147/2020

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRO DIURNO ESTIVO 2020 - AGGIUDICAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 22-06-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 22-06-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


